ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

Икейское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018 г.                                            с. Икей                                                      № 11
О предотвращении обрушения снежных

масс с крыш зданий, жилых домов

В связи с предстоящим наступлением оттепели, с целью предотвращения несчастных случаев вызванных обрушением снежных и ледяных масс с крыш домов, зданий и сооружений:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1). Рекомендовать главному врачу Икейской участковой больницы - Журавкову А.И., Директору МКУК «КДЦ с. Икей» - Распорской О.Л., заведующей Икейской библиотекой – Матюхиной С.В., Начальнику ОПС с. Икей – Кащенко М.В.,  индивидуальным предпринимателям, руководителям КФХ:
1.1 принять все необходимые меры по ограждению опасных зон, предусмотрев размещение предупредительных табличек о необходимости соблюдения мер предосторожности вблизи зданий со скатной крышей, не допускать случаев скопления снежных масс, наледи и сосулек с выступающих частей, на крышах зданий и сооружений;

1.2 при обнаружении скопления снежных масс незамедлительно произвести очистку крыш;

1.3 провести внеплановый инструктаж с персоналом о возможности обрушения снежных масс с крыш зданий, рекомендовать обращать внимание на скопление снежных масс, наледи и сосулек на крышах, обходить места возможного их обрушения;
1.4 назначить ответственных лиц для осуществления оперативного контроля за состоянием схода снега и наледи с кровли.
2). Рекомендовать директору МОУ «Икейская СОШ» Буяковой Е В.:
2.1 организовать проведение с детьми инструктажа об угрозе схода снежных и ледяных масс;
2.2  рекомендовать обучающимся обращать внимание на скопление снежных масс на крышах, обходить места возможного их обрушения.
3). Рекомендовать заведующей МДОУ «Незабудка» с. Икей Лапшиной Н.А. проинструктировать родителей воспитанников  о возможной угрозе обрушения снежных масс.
4)  4). Специалисту администрации Купцовой Н В. развешать информационные листы для жителей поселения о возможности обрушения снежных масс с крыш зданий.

5) Постановление опубликовать в газете «Икейский вестник», на официальном сайте администрации.

6). Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Икейского сельского

поселения                                                                                              С.А. Мусаев